

för en jernväg från Limedsforsen genom socknarne Lima, Transtrand och Särna förbi Sveg i Herjedalen till Östersund eller annan lämplig station på stambanan, och för ändamålet anvisa fyrtiotusen kronor.

Stockholm den 26 januari 1901.

*S. M. Olsson.*

---

### N:o 119.

Af herr **N. Wallmark**, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående ny härordning i fråga om öfningstiden för de värnpligtige.

Med anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition om ny härordning och förlängd öfningstid för de värnpligtige från nuvarande 90 dagar till 365 dagar föranlåtes jag framställa förslag om ändring i berörda, högvigtiga och hela nationens alla samhällsklasser djupt berörande förslag, och detta gör jag hufvudsakligen på den grund, att ifrån tronen vid denna riksdags öppnande högtidligt tillkännagifvits, att »de förenade rikena befinna sig allt fortfarande i vänskapligt förhållande till alla främmande magter», och att »ingen anledning finnes, att icke detta lyckliga tillstånd skall få fortfara, fjerran såsom de förenade rikena hålla sig från all inblandning i andra magters angelägenheter.»

Hvad i det nya härordningsförslaget skulle blifva mest betungande är de många och långa repetitionsöfningar, som de värnpligtige skulle underkastas. Att hvardera af beväringens 3:dje, 4:de och 5:te årsklasser

skulle under 35 dagar och den 9:de under 15 dagar dragas bort från hemmet och näringslivet, det måste enligt min öfvertygelse blifva för de värnpligtige odrägligt och för näringslivet högst olyckligt. Mig synes, att exemplen från de stora militärstaterna icke böra förleda oss till krigsrustningar, som skulle öfverstiga gränserna för vår förmåga och bärkraft och sålunda redan under fredens dagar blifva för vårt folk allt för betungande. En väsentlig inskränkning i den föreslagna öfningstiden är därför enligt min mening i hög grad af behovet påkallad, och särskildt tillåter jag mig framhålla önskvärdheten deraf, att den sammanlagda tiden för repetitionsöfningarna ej måtte öfverstiga 45 dagar, fördelade på 3 år.

Under förutsättning, att det kongl. härordningsförslaget i öfrigt i hufvudsakliga delar af Riksdagen antages, får jag vördsamt hemställa,

att Riksdagen behagade bestämma de värnpligtiges sammanlagda öfningstid till högst 245 dagar, och att af denna tid högst 45 dagar, fördelade på tre år, måtte användas till de i mom. 1 a) § 27 i förslaget till ny värnpligtslag uppräknade vapnens repetitionsöfningar.

Om remiss till vederbörligt utskott anhålles.

Stockholm den 27 januari 1901.

*Nils Wallmark.*

---